
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1007 DEL 29/12/2018 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA 
MOBILE DELLE UTENZE COMUNALI - 1° SEMESTRE ANNO 2019 - CIG Z31268641F. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Il Dirigente dell’Area

Premesso che in riferimento al servizio di telefonia mobile il gestore  Vodafone Italia s.p.a. operante con 
offerte per  M.E.P.A. su piattaforma Consip di Acquistinrete, di cui per le contrattualizzate sim di servizio 
dell’Ente Comunale si avvantaggiano di una tariffa a costi vantaggiosi e non incrementati;
Considerato che i piani tariffari previsti permettono di realizzare un risparmio economico importante per  
l'Ente, attraverso l'applicazione dell'esenzione dalla tassa di concessione governativa (trattandosi di fornitura  
prepagata ricaricabile);
Valutato  che la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia e con impiego del 
Mercato elettronico con le modalità di cui al D.P.R. n. 207/2010 e del D.L.vo n. 50/2016;

Ritenuto opportuno e doveroso procedere a quanto citato in narrativa impegnando un importo pari alla metà  
dell'assestato per l'anno 2018, ovverosia 3.500,00 € , I.V.A. assolta mediante art. 4, comma 1° del D.M. n. 
366/2000 per le operazioni ex art. 74, comma 1°, lettera d), del D.P.R. 633/1972;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale si è 
approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 
2018-2020;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: “Approvazione del rendiconto di  
gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del D.L.vo n. 267/2000”;
-  la deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;
- la deliberazione di G.C. n. 4 del 05/01/2018, immediatamente eseguibile ad oggetto “Esercizio provvisorio.  
Prelevamento fondo di riserva e contestuale assegnazione risorse” comunicata al Consiglio comunale con 
deliberazione n. 23 del 28/02/2018;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  120 del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione finanziario 2018/2020 (art.  175,  comma 1 e  4 del  d.lgs. 
267/2000)”, ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;
Pagina 1 di 4  - Det. N.  1007 del  29/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  125 del  25/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  146 del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione finanziario 2018/2020 (art.  175,  comma 1 e  4 del  d.lgs. 
267/2000) e contestuale prelievo dal fondo di riserva”, ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n.  
41 del 16/07/2018;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  147 del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto “Assestamento generale di bilancio 
e  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio 2018/2020 ai  sensi  degli  art.  175 comma 8 e  del  d,lgs.  n.  
267/2000”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  167 del  16/07/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  55  del  26/09/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto 
“Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)";
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  191 del  26/09/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  237  del  17/11/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  
"Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, camma 1 e 4 del D.L.vo 
267/2000"
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  17/11/2018,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
-  l'Art.  36,  comma  a)  del  D.L.vo  n°50  del  18/04/2016  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”  in  merito  agli 
affidamenti diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento 6 di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 6 avente prot. n. 30766 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

DETERMINA
                                                               

1. Di imputare la spesa  per un importo complessivo  di € 3.500,00, I.V.A. assolta mediante art. 4,  
comma 1° del D.M. n. 366/2000 per le operazioni ex art. 74, comma 1°, lettera d), del D.P.R. 
633/1972, necessaria  per il  servizio di telefonia mobile attraverso il  gestore Vodafone Italia  
s.p.a.,  con sede  a Milano in Via Lorenteggio n. 240 - sede di amministrazione e gestione  a 
Ivrea (To) in Via Jervis n. 13 – P. Iva 08539010010 - sede legale ad Amsterdam- Olanda;

2. Di affidare al gestore Vodafone Italia s.p.a. con sede a Milano in Via Lorenteggio n. 240 - sede 
amministrazione e gestione ad Ivrea (TO) in Via Jervis n. 13 – P. I.V.A. 08539010010, il servizio 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1007 del  29/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di telefonia mobile per l'utilizzo dei telefoni cellulari di servizio, per un importo di € 7.000,00 
per l'anno 2019;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.500,00 sarà prevista finanziariamente, nel Bilancio 
di previsione dell'anno 2019 alla Missione  03, Programma  01,  Titolo  01, Macroaggregato  03, 
articolo 301302 avente ad Oggetto: “Gestione spese telefoniche”:   

4. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019;

Di  trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.L.vo n. 267/2000.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1007 del  29/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1007 DEL 29/12/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA 
MOBILE DELLE UTENZE COMUNALI - 1° SEMESTRE ANNO 2019 - CIG Z31268641F. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA POLIZIA LOCALE
COLLI CRISTIANO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1007 del  29/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

